ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN CHƯ PĂH                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT                      ChưPăh, ngày 12 tháng 4 năm 2021.
 V/v tăng cường các biện pháp

 kiểm tra, giám sát, phòng chống

 ngộ độc thực phẩm do độc tố tự nhiên

    Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp-Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo Công văn số 946/SNNPTNT-QLCLNLSTS ngày 07/4/2021 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tăng cường các biện pháp kiểm tra, giám sát,

phòng chống ngộ độc thực phẩm do độc tố tự nhiên (Có gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu phòng Nông nghiệp-Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện và UBND các xã, thị trấn thực

hiện các nội dung sau:

- Tăng cường thông tin, truyền thông và hướng dẫn người dân đặc biệt là đồng bào

dân tộc thiểu số tuyệt đối không thu hái đánh bắt, kinh doanh, sử dụng động vật, thực vật

có chứa độc tố tự nhiên như: Nấm độc, côn trùng lạ, độc, cá nóc, sò biển, ốc lạ, cua mặt

quỷ, quả lạ,…

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, cảnh báo người dân, cơ sở sản xuất kinh doanh

không thu hái, đánh bắt, sơ chế, chế biến, kinh doanh các loài động vật, thực vật rủi ro

chứa độc tố tự nhiên như đã nêu trên.

Yêu cầu phòng Nông nghiệp-Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện và UBND các xã, thị trấn thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                       TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                                                                                                  KT.CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo UBND huyện;           PHÓ CHỦ TỊCH
- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, CVKT.

Phạm Minh Phụng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-12T09:23:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phạm Minh Phụng<phungpm.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-12T09:23:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Păh<ubnd.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-04-12T09:23:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Păh<ubnd.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!